
 
 

 

 

                                                                                                                          Kraków, dnia 07.06.2024r. 
Nr wew. pisma: 141.272.20.2024/5 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania nr 141.272.20.2024 na wyłonienie Wykonawcy w zakresie wykonywania usługi 
ubezpieczeniowej na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum odpowiednio w odniesieniu 
od jednej do pięciu części przedmiotu zamówienia. 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI oraz  

WYJAŚNIENIA SWZ 
 

Zamawiający – Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły kolejne pytania, które Zamawiający przedstawia poniżej wraz z udzielonymi 
odpowiedziami: 
 
Zamawiający informuje, iż poniższe pytania i odpowiedzi 149 i 150 dotyczą części 3 przedmiotu 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 149 
Wnosimy o włącznie Kl. sankcji w brzmieniu: „Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony 
ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia 
może narazić go na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, 
Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 
obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec 
klienta wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 
sankcjach." 
Odpowiedź nr 149 
Ze względu na treść Art. 99 ust. 4 Ustawy PZP Zamawiający nie może wyrazić zgody na wprowadzenie do SWZ 
zapisów charakterystycznych wyłącznie dla jednego Wykonawcy.  
Zamawiający informuje, że  nie będzie traktował jako niezgodność z SWZ, dołączenia do polisy „Klauzuli 
sankcji międzynarodowych” w treści stosowanej przez Wykonawców, o ile jej postanowienia nie będą 
sprzeczne z pkt 1.8 Załącznika A do SWZ.  
Pytanie nr 150 
Wnosimy o włącznie następującego zapisu: „Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz 
państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny." 
Odpowiedź nr 150 
Zamawiający akceptuje powyższy zapis z następującymi zastrzeżeniami: 
- sformułowanie „państwa i obszary objęte sankcjami” dotyczy wyłącznie sankcji wprowadzonych przez 
Rzeczpospolitą Polską lub popieranych przez  Rzeczpospolitą Polską, rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, 
embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub 
Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe i w okresie, kiedy ww. sankcje obowiązują. 
- sformułowanie „państwa i obszary, w których aktualnie toczy się wojna” dotyczy wyłącznie terytoriów 
(krajów lub ich części w obszarze opisanym w wymienionej w dalszej części informacji dla podróżujących), co 
do których w informacji dla podróżujących Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP odradza wszelkich podroży 



 

 

 

 

ze względu na trwający konflikt zbrojny. 
- sformułowanie „zakres terytorialny nie obejmuje” oznacza, szkodę/zdarzenie, które miało miejsce na 
wskazanym w dalszej części zdania obszarze 
- „zakres terytorialny nie obejmuje Ukrainy” obowiązuje, wyłącznie w czasie, kiedy w informacji dla 
podróżujących Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP odradza tam wszelkich podroży ze względu na trwający 
konflikt zbrojny 
Wyłączenie nie dotyczy   szkód powstałych podczas podroży służbowych na teren Ukrainy, z zastrzeżeniem, 
że: 
1. Wyłączone z ochrony są wyjazdy :  
b. Na tereny Ukrainy kontrolowane bezpośrednio lub pośrednio przez Rosję 
c. Do strefy frontowej i przyfrontowej rozumianej  jako obszar leżący w odległości 50 km od linii frontu. 
2. Wyjazdy mają związek z akcjami pomocy humanitarnej lub medycznej albo wsparcia naukowego 
3. Wyjazdy nie mają charakteru długotrwałego pobytu 
4. Bezpośrednim organizatorem wyjazdu jest CMUJ 

 
Powyższe pytania i odpowiedzi oraz wyjaśnienia SWZ stanowią integralną część SWZ i nie powodują zmiany 
ogłoszenia o zamówieniu. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż termin składania i otwarcia ofert 
został przesunięty na dzień 11.06.2024r., godzina i miejsce pozostają bez zmian.  
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